6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.11.2021  N 859
О перечне главных администраторов доходов бюджета Камышловского городского округа, перечне главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Камышловского городского округа
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Камышловского городского округа, Общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, Общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, администрация Камышловского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что полномочия администрации Камышловского городского округа, связанные с перечнями главных администраторов доходов бюджета Камышловского городского округа, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Камышловского городского округа, осуществляются в соответствии с приложением к настоящему постановлению (прилагается).
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Камышловского городского округа, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Финансовому управлению администрации Камышловского городского округа утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Камышловского городского округа, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Камышловского городского округа приказом начальника финансового управления администрации Камышловского городского округа до 15.12.2021 г. включительно.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.gorod-kamyshlov.ru).
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Камышловского городского округа                                               А.В. Половников
Приложение
к постановлению администрации Камышловского городского округа
от 23.11.2021 г. N 859
Об осуществлении полномочий Администрации Камышловского городского округа, связанных с перечнями главных администраторов доходов бюджета Камышловского городского округа, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Камышловского городского округа
1. Перечень главных администраторов доходов бюджета Камышловского городского округа (далее — Перечень ГАДБ, ГАДБ соответственно), перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Камышловского городского округа (далее — Перечень ГАИФДБ, ГАИФДБ соответственно) утверждаются в соответствии с Общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, Общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, соответственно приказом(ами) начальника финансового управления администрации Камышловского городского округа (далее — приказ финансового органа).
2. ГАДБ, ГАИФДБ предоставляют в финансовое управление администрации Камышловского городского округа (далее- финансовое управление) предложения в Перечень ГАДБ, Перечень ГАИФДБ в порядке и сроки, установленные муниципальным правовым актом Администрации Камышловского городского округа о составлении проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего постановления, должны содержать соответственно:
наименование ГАДБ, ГАИФДБ с указанием соответственно кода ГАДБ, ГАИФДБ;
код вида (подвида) доходов бюджета, код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета;
наименование кода вида (подвида) доходов бюджета, наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета;
обоснования включения в Перечень ГАДБ, Перечень ГАИФДБ, в том числе наименование нормативно-правовых актов, для администрирования доходного источника бюджета Камышловского городского округа, вида источника финансирования дефицита бюджета Камышловского городского округа, с отражением особенностей, связанных с детализацией администрируемых платежей.
ГАДБ, ГАИФДБ несут ответственность за достоверность сведений, предоставляемых ими в соответствии с настоящим пунктом.
4. Основаниями для внесения изменений в перечень ГАДБ являются:
изменение(ия) состава и (или) функций ГАДБ в соответствии с действующим законодательством и (или) муниципальными правовыми актами Камышловского городского округа;
изменения кодов видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджетов, в том числе принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов, в соответствии с действующим законодательством и (или) муниципальными правовыми актами Камышловского городского округа;
поступления в бюджет Камышловского городского округа дополнительных межбюджетных трансфертов из областного и (или) федерального бюджетов, не предусмотренных решением Думы Камышловского городского округа о бюджете Камышловского городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период;
изменения, направленные на устранение технических ошибок (описок, опечаток, грамматических, орфографических или арифметических ошибок либо подобных ошибок) (далее - технические ошибки);
иные изменения в целях приведения в соответствие с действующим законодательством и (или) муниципальными правовыми актами.
4.1. В случаях, предусмотренных абзацем вторым пункта 4 настоящего приложения к постановлению, изменения в Перечень ГАДБ (в том числе в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета Камышловского городского округа) вносятся в течение 10 рабочих дней со дня обращения ГАДБ в финансовое управление приказом финансового органа.
4.2. В случаях, предусмотренных абзацем третьим пункта 4 настоящего приложения к постановлению, изменения в Перечень ГАДБ (в том числе в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета Камышловского городского округа) вносятся в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу правового акта, предусматривающего вышеуказанные изменения, приказом финансового органа.
4.3. В случае, предусмотренном абзацем четвертым пункта 4 настоящего приложения к постановлению, изменения в Перечень ГАДБ в части закрепляемых за ГАДБ кодов видов (подвидов) доходов вносятся в течение 10 рабочих дней со дня обращения ГАДБ в финансовое управление приказом финансового органа.
4.4. В случаях, предусмотренных абзацем пятым пункта 4 настоящего приложения к постановлению, изменения в Перечень ГАДБ (в том числе в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета Камышловского городского округа) вносятся в течение 3 рабочих дней со дня обращения ГАДБ в финансовое управление приказом финансового органа.
4.5. В случаях, предусмотренных абзацем шестым пункта 4 настоящего приложения к постановлению, изменения в Перечень ГАДБ (в том числе в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета Камышловского городского округа) вносятся в течение 10 рабочих дней со дня обращения ГАДБ в финансовое управление приказом финансового органа.
5. Основаниями для внесения изменений в перечень ГАИФДБ являются:
изменение(ия) состава и (или) функций ГАИФДБ в соответствии с действующим законодательством и (или) муниципальными правовыми актами Камышловского городского округа;
изменения кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов и соответствующих им кодов аналитической группы вида источников финансирования дефицита бюджетов, в том числе принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, в соответствии с действующим законодательством и (или) муниципальными правовыми актами Камышловского городского округа;
изменения, направленные на устранение технических ошибок;
иные изменения в целях приведения в соответствие с действующим законодательством и (или) муниципальными правовыми актами.
5.1. В случаях, предусмотренных абзацем вторым пункта 5 настоящего приложения к постановлению, изменения в Перечень ГАИФДБ (в том числе в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета Камышловского городского округа) вносятся в течение 10 рабочих дней со дня обращения ГАИФДБ в финансовое управление приказом финансового органа.
5.2. В случаях, предусмотренных абзацем третьим пункта 5 настоящего приложения к постановлению, изменения в Перечень ГАИФДБ (в том числе в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета Камышловского городского округа) вносятся в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу правового акта, предусматривающего вышеуказанные изменения, приказом финансового органа.
5.3. В случаях, предусмотренных абзацем четвертым пункта 5 настоящего приложения к постановлению, изменения в Перечень ГАИФДБ (в том числе в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета Камышловского городского округа) вносятся в течение 3 рабочих дней со дня обращения ГАИФДБ в финансовое управление приказом финансового органа.
5.4. В случаях, предусмотренных абзацем пятым пункта 5 настоящего приложения к постановлению, изменения в Перечень ГАИФДБ (в том числе в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета Камышловского городского округа) вносятся в течение 10 рабочих дней со дня обращения ГАИФДБ в финансовое управление приказом финансового органа.